

# Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.  
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambros,



Ve věci žádosti, Vám sděluji následující:

1. Svozové místo směsného komunálního odpadu je před každým č.p. v obci. Sazba poplatku činí 400 Kč na trvale žijící osobu a 400 Kč za rekreační objekt. Od poplatku se osvobozují osoby, kterým byl zrušen údaj o místě trvalého pobytu a jejichž místem trvalého pobytu je sídlo ohlašovny, tzv. Rovečné 82
2. Celkem jsou v obci 4 sběrná místa na tříděný odpad. Zde je možné odložit plast, sklo, textil. Kovy a bioodpad se ukládají za obecní úřad do připravených nádob. Sběr papíru probíhá jednou měsíčně za pomoci obecních pracovníků. Celkový počet sběrných kontejnerů na tříděný odpad je 15ks. 3 na plast směsný a 1 na textil tyto jsou ve vlastnictví svozové firmy. 7 na sklo směsné, 1 na bioodpad a 1 na kovy ve vlastnictví obce a 2 na čiré sklo ve vlastnictví EKO-KOMu
3. Vlastnictví kontejnerů:  
4ks – svozová firma TS Města a.s.  
9ks – obec Rovečné  
2ks – Eko-Kom
4. Svoz směsného komunálního odpadu pro obce zajišťuje firma TS města a.s.

Ing.  
Miroslav  
Prudký

Digitálně podepsal  
Ing. Miroslav Prudký  
Datum: 2017.03.27  
09:05:39 +02'00'

Ing. Miroslav Prudký

